各　　　位

株式会社大気社
代表取締役社長　上山　悟
（コード番号　1979　東証第１部）
取締役専務執行役員管理本部長

平成25年４月25日

会 社 名
代 表 者 名

問 合 せ 先 取締役専務執行役員管理本部長
櫻井　孝
（TEL　03-5338-5051）
（URL　http://www.taikisha.co.jp/）

最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年10月30日に公表しました平成25年３月期(平成24年４月１日～平成25年３
月31日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

問 合 せ 先

業績予想の修正に関するお知らせ

１．業績予想数値の修正

平成25年３月期通期連結業績予想（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

156.30
(平成24年10月30日発表)

記

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
214,000 8,700 9,300 5,700 156.30

(平成24年10月30日発表)
214,000 8,700 9,300 5,700

－

今回修正予想(Ｂ) 216,000 9,800 10,700 6,100 168.21

増減額(Ｂ－Ａ) 2,000 1,100 1,400 400

119.52

増減率　(％) 0.9 12.6 15.1 7.0 －

(ご参考)前期実績
（平成24年３月期)

189,716 8,325 9,033 4,372

平成25年３月期通期個別業績予想（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

76.54
(平成24年５月15日発表)

今回修正予想(Ｂ) 107,000 △50 4,350 3,700 102.03

前回発表予想(Ａ)
109,000 1,400 4,000 2,800

２．修正の理由

今回修正予想(Ｂ) 107,000 △50 4,350 3,700 102.03

－

増減額(Ｂ－Ａ) △2,000 △1,450 350 900 －

増減率　(％) △1.8 － 8.8 32.1

(ご参考)前期実績
（平成24年３月期)

109,205 2,427 4,891 2,786 76.15

２．修正の理由

連結業績予想につきましては、前回予想（平成24年10月30日発表）に比べ、売上高は個別が減少する見込みで
あるものの、環境システム事業及び塗装システム事業ともタイをはじめとする海外子会社の売上高の増加によ
り、増加する見込みです。利益面につきましては、売上高と同様に海外子会社の利益の増加が寄与し、営業利
益、経常利益、当期純利益とも増加する見込みです。

個別業績予想につきましては、前回予想(平成24年５月15日発表)に比べ、売上高は環境システム事業及び塗装
システム事業とも工事の進捗が想定を下回り、減少する見込みです。利益面につきましては、継続的に原価低減
に努めているものの、環境システム事業の大型案件の利益率が低かったこと等により完成工事総利益が想定を下
回り、営業利益は減少する見込みです。一方、経常利益及び当期純利益につきましては、主に海外子会社からの
受取配当金の増加等により 増加する見込みです受取配当金の増加等により、増加する見込みです。

（注）上記の業績予想につきましては、当資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定しており、実
際の業績は今後の様々な要因により業績予想と異なる可能性があります。

以　　上